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Ciechanów, dnia  30.04.2021 r. 
Powiat Ciechanowski 

z siedzibą w Ciechanowie 

ul. 17 Stycznia 7 

06-400 Ciechanów 

 

WZP.272.3.9.2021 
 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 
 

Dotyczy postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

„Wydzielenie dwóch klatek schodowych oraz wyposażenie ich w system służący do usuwania dymu realizowane 

w ramach zadania pn.: „Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego przy ul. 17 Stycznia 7 poprzez 

dostosowanie budynku Starostwa powiatowego przy ul. 17 Stycznia 7 w Ciechanowie do wymagań 

przeciwpożarowych i bezpieczeństwa” 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

poz. 2019 z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”, Zamawiający w niniejszym postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1: 

„W opisie przedmiotu zamówienia jest zapis: „Wyposażenie klatek schodowych w urządzenia służące 

do usuwania dymu (wyposażenie klatki schodowej „A” i klatki schodowej „B” w system służący do 

usuwania dymu), w tym:  

- przebudowę instalacji zasilającej;” – czy oznacza to, że do wyceny mamy brać cały punkt „Montaż 

Rozdzielnicy RPP wraz z liniami zasilającymi” oraz „Dostosowanie do wymaganej klasy odporności 

ogniowej pomieszczenia rozdzielni elektrycznej” czy ta przebudowa instalacji zasilającej w tym 

momencie ma inny zakres? I ta część będzie w II etapie inwestycji? Co mamy rozumieć jako 

przebudowę instalacji zasilającej?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem „przebudowy instalacji zasilającej” należy rozumieć montaż 

rozdzielnicy RPP wraz z liniami zasilającymi. Dostosowanie do wymaganej klasy odporności ogniowej 

pomieszczenia rozdzielni elektrycznej nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

„Zakres zawarty w swz, w szczególności zał 7. Opis przedmiotu zamówienia wyraźnie wskazuje na 

prace związane wyłącznie z wydzieleniem dwóch klatek schodowych oraz wykonaniem systemów 

oddymiania w ww. klatkach. OPZ wskazuje jednocześnie, że zakres rzeczowy obejmuje roboty 

wskazane w dokumentacji projektowej jako ETAP I. W opisie części architektoniczno-budowlanej jako 

ETAP I wskazane jest również wykonanie instalacji wodociągowej hydrantowej, podział korytarzy na 

odcinki krótsze niż 50m oraz wydzielenie pomieszczenia rozdzielni. Prosimy o wyjaśnienie czy 

zamówienie obejmuje wykonanie również ww. prac. Prosimy o określenie przedmiotu zamówienia  

w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że postępowanie przetargowe dotyczy wyłącznie wydzielenia dwóch klatek 

schodowych oraz wyposażenie ich w system służący do usuwania dymu. 
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Pytanie Wykonawcy nr 3: 

„Proszę o wskazanie wymaganych parametrów UPS-a zaprojektowanego w rozdzielni głównej jako 

rezerwowego źródła zasilania z uwagi na rozbieżne opisy ww. 

urządzenia tj.: 

• Na rzucie rys. E-R2 tytuł „Instalacje elektryczne i sterowania oddymianiem rzutu parteru” jest 

następujący opis UPS – „zasilacz” gwarantowany UPS 10kVA rozdzielnicy obwodów 

pożarowych RPP” 

• W legendzie rysunku E-S1 tytuł „Schemat struktury zasilania” jest następujący opis UPS – 

„Zasilacz bezprzerwowy UPS 15kVA do zasilania rozdzielnicy urządzeń bezpieczeństwa 

pożarowego RPP, z podtrzymaniem akumulatorowym zasilania 72H” 

• W opisie projektu budowlanego – branża elektryczna jest następujący opis UPS - „Dlatego w celu 

zapewnienia rezerwowego źródła zasilania urządzeniom wentylacji projektuje się zasilacz UPS. 

Należy zastosować zasilacz o mocy 10 kVA, którego zestaw baterii zapewni podtrzymanie 

zasilania urządzeń wentylacyjnych przez minimum 72h w stanie czuwania oraz po tym czasie  

60 minut pracy podczas alarmu pożarowego, przy obciążeniu prądem min. 9,4 A.” Dodatkowo 

proszę o podanie poboru prądu urządzeń pożarowych w czasie podtrzymania (czas dozoru 72h).” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że zaprojektowano zasilacz o mocy 10 kVA. W legendzie schematu omyłkowo 

znalazł się błędny opis .Ponadto należy przyjąć dla pojemności baterii, aby po 72h czuwania zapewniła 

60 min pracy przy obciążeniu minimum 9,4A. Wymagane obciążenie stanowi sumę prądów 

pobieranych przez urządzenia przy pracy ciągłej.  

Zamawiający wymaga dostarczenia zasilacza który po podtrzymaniu napięcia przez 72h będzie w stanie 

podtrzymać pracę przez kolejną godzinę przy obciążeniu 9,4A. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4: 

„Z jaką normą ma być zgodny projektowany zasilacz UPS urządzeń pożarowych? Dodatkowo proszę o 

podanie przykładowego zasilacza UPS zgodnego z opisem w projekcie z uwagi na to, iż producenci do 

których zostały wysłane zapytania ofertowe twierdzą, że nie są w stanie wyprodukować zasilacza 

spełniającego wszystkie założenia w projekcie.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający y wyjaśnia, iż przedstawione w projekcie kryteria są wystarczające do doboru UPS. 

Zastosować można zasilacz dopuszczony do sprzedaży w UE i spełniający kryteria wskazane  

w projekcie. UPS powinien być co najmniej zgodny z normą PN-EN 62040 przy spełnieniu wymagań 

Dyrektywy Niskonapięciowej i Dyrektywy Kompatybilności Elektromagnetycznej.  

 

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego, dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:  

 

1) Zamawiający informuje, iż zmianie ulega nazwa postępowania:  
 

W każdym miejscu gdzie występuje 

Treść przed zmianą: 

„Wydzielenie dwóch klatek schodowych oraz wyposażenie ich w system służący do usuwania 

dymu realizowane w ramach zadania pn.: „Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego przy  

ul. 17 Stycznia 7 poprzez dostosowanie budynku Starostwa powiatowego przy ul. 17 Stycznia 7  

w Ciechanowie do wymagań przeciwpożarowych i bezpieczeństwa” 
 

Zastępuję się w następujący sposób 
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Treść po zmianie: 

„Wydzielenie dwóch klatek schodowych oraz wyposażenie ich w system służący do usuwania 

dymu realizowane w ramach zadania pn.: „Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego przy  

ul. 17 Stycznia 7” 

 

 

W załączeniu po zmianach: treść wzoru Umowy Załącznik Nr 5 do SWZ oraz Załączniki do SWZ 

w wersji edytowalnej. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 04.05.2021 r. na dzień 

06.05.2021 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2021 r. o godz. 11:00. 

W konsekwencji zmianie ulega termin związania ofertą z dnia 02.06.2021 r. do dnia  

04.06.2021 r. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SWZ rozdz. II ust. 10 pkt. 2 i rozdz. III   

ust. 2 i 3 oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/BZP 00035862/01 z dnia 2021-04-19. 

 

 

 

 

 

 

/-/ Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik Nr 5 do SWZ wzór umowy – po zmianach 

2. Załączniki do SWZ w wersji edytowalnej – po zmianach 

 

 


